
Propozycja projektu zadania w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2015

Tytuł projektu:1.
SPORTOWY GOLAJ - Golęcińska Strefa Sportu i Rekreacji
Lokalizacja, miejsce realizacji projektu:2.
Korty tenisowe - "Park Tenisowy Olimpia" oraz stadion żużlowo-futbolowy wraz z terenami
przyległymi do stadionu (Golęcin i Rusałka) w obrębie kompleksu sportowego POSiR oddział Golęcin.
Opis projektu:3.
Projekt jest inicjatywą pięciu stowarzyszeń sportowych: PSŻ Poznań, Park Tenisowy Olimpia, Patrioci
Poznań, Gravity Racing Poznań i Endusport. Reprezentują one: żużel, tenis, futbol amerykański,
kolarstwo górskie oraz triathlon. Projekt SPORTOWY GOLAJ przewiduje kontynuację renowacji
stadionu żużlowo-futbolowego oraz obiektu tenisowego i terenów przyległych. Dodatkowo
planowane jest rozdzielenie ścieżek pieszych i rowerowych oraz ich dostosowanie do celów
sportowo-rekreacyjnych. 1. Stadion żużlowo-futbolowy: • trybuny – renowacja części trybun stadionu
na siedziska plastikowe - 61 mb 9 rzędowych trybun ; 2. Obiekt tenisowy: • budowa dwóch mini-
kortów krytych dla dzieci wraz z niezbędnym wyposażeniem sportowym (przedszkola i szkoły) •
remont ściany tenisowej wraz z przystosowaniem przylegającej do niej przestrzeni do celów
treningowych dla dzieci • remont zaplecza sanitarno-szatniowego do potrzeb dzieci • oświetlenie
wieczorne obiektu tenisowego i oświetlenie kortów zwiększające bezpieczeństwo publiczne • remont
trybun na obiekcie tenisowym • infrastruktura pod budowę hali tenisowej • boisko do dyscyplin
plażowych: siatkówka, p.nożna, p.ręczna oraz tenis • budowa dwóch otwartych kortów ziemnych 3.
Infrastruktura pieszo-rowerowa: • zbudowanie pomieszczenia sanitarno-szatniowego wraz z
punktem gastronomicznym przeznaczonego dla wszystkich chętnych korzystających z tras
rowerowo-pieszych, w tym sportowców przygotowujących się do zawodów • rozdzielenie i
oznakowanie tras pieszych i rowerowych z zachowaniem naturalnego ukształtowania terenu oraz ich
uzupełnienie o miejsca odpoczynku (z uwzględnieniem naturalnego charakteru tego obszaru) •
utworzenie wypożyczalni rowerów i kijków do nordic-walkingu wraz z wiatą ochronną Proponowana
w projekcie modernizacja ścieżek pieszo-rowerowych a także innych obiektów sportowo-
rekreacyjnych ma na celu ożywienie zaniedbanych dotychczas terenów rekreacyjnych Golęcina, tak
aby służyły one wszystkim pokoleniom mieszkańców Poznania. Budowa dwóch całorocznych mini-
kortów zwiększy dostępność tenisa dla dzieci - korty w dni robocze do godz. 14:00 będą
udostępniane na zajęcia tenisowe dla szkół podstawowych i przedszkoli. Na nowopowstałych kortach
ziemnych uczniowie i studenci będą mieli możliwość nieodpłatnego korzystania z obiektu w
godzinach przedpołudniowych. Z kolei bezpłatny dostęp do wyremontowanej ściany tenisowej z
dyżurującym trenerem zachęci osoby dorosłe do spędzania wolnego czasu w sposób aktywny.
Wielofunkcyjne boisko plażowe ożywi niezagospodarowaną przestrzeń publiczną oraz poszerzy
ofertę sportową tego terenu. Dodatkowo obiekt sanitarny znacząco poprawi komfort osób
korzystających z terenów wokół Rusałki.
Uzasadnienie:4.
Rozbudowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego na Golęcinie stanowi kluczowe przedsięwzięcie w
realizacji celów operacyjnych Poznania na lata 2014-30. Przedstawione w projekcie SPORTOWY
GOLAJ inicjatywy idealnie wpisują się w program strategiczny Miasta Poznania pt. Sportowy Poznań,
którego istotą jest „zapewnienie porównywalnych z innymi metropoliami warunków
infrastrukturalnych do uprawiania sportu profesjonalnego i rekreacji”. Postulatem programu
Sportowy Poznań jest „rozbudowanie infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o miejsca dostosowane do
oczekiwań mieszkańców miasta, umożliwiające uprawianie różnych dyscyplin sportowych przez cały
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rok, także w sezonie zimowym”. Wdrożenie projektu SPORTOWY GOLAJ pozwoli zrealizować to
zadanie, proponując szereg różnorodnych aktywności ruchowych na terenie Golęcina. Prowadzone
konsultacje społeczne z mieszkańcami także potwierdzają wielką potrzebę realizacji
przedstawianego przez nas projektu. Mapa potrzeb lokalnych mieszkańców dzielnic wskazuje m.in.
na takie projekty jak: rozwój sportu i rekreacji na terenie zachodniego klina zieleni z uwzględnieniem
ochrony przyrody, budowę kompleksu sportowego na Golęcinie oraz rozbudowę kortów tenisowych
dla potrzeb sportowego rozwoju dzieci, a także zagospodarowanie Rusałki i terenów wokół dla celów
rekreacji m.in. poprzez rozbudowę ścieżek rowerowych.
Beneficjenci:5.
Projekt SPORTOWY GOLAJ jest skierowany do szerokiej grupy beneficjentów: • mieszkańców
Poznania i okolic korzystających ze ścieżek rowerowo-pieszych na terenie Golęcina i Rusałki • dzieci
i młodzież zamieszkującą Poznań • szkoły i przedszkola z okolic Golęcina • kibiców: żużla, futbolu
amerykańskiego, kolarstwa górskiego, tenisa i triatlonu • rodziców dzieci i młodzieży uczestniczącej
w zajęciach sportowych organizowanych na terenie obiektu POSiR • zawodników sportu
kwalifikowanego: żużlowców, tenisistów, maratończyków, triatlonistów, kolarzy przełajowych,
futbolistów itd.
Szacunkowe koszty projektu:6.
Renowacja trybun stadionu żużlowo-futbolowego - 2 124 874zł; Dwa całoroczne mini-korty-333
000zł; Remont ściany tenisowej - 32 000zł; Wypożyczalnia rowerów i kijków do nordic-walkingu z
wiatą ochronną-36 500zł; Remont zaplecza sanitarno-szatniowego do potrzeb dzieci - 50 000zł;
Oświetlenie obiektu tenisowego - 100 000zł; Remont trybun na obiekcie tenisowym- 43 000zł;
Oznakowanie ścieżek pieszych i
Podsumowanie kosztów projektu:7.
3 974 874,00 zł

Adres e-mail: biuro@sportowygolaj.pl
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Treść rekomendacji:  Rada Osiedla Sołacz Uchwałą Nr XLIV/86/VI/2014 nie udzieliła rekomendacji.

Data i czas wysłania:  2014-07-10 12:48:45

Rekomendacja Rady Osiedla

Rekomendacja Wydziału / Miejskiej Jednostki Organizacyjnej - Poznańskie Ośrodki Sportu i
Rekreacji

Oceniający (Wydział/Biuro/Jednostka):  POSiR

Ostateczny koszt projektu:  3 974 874,00

Czy istnieje możliwość realizacji?:  Tak

Uzasadnienie decyzji?:  Obiekt we władaniu POSiR-U

Czy projekt jest zgodny z kompetencjami gminy?:  Tak

Czy miejsce, na którym miałby być zrealizowany projekt znajduje się na działce miejskiej?:  Tak



Czy projekt będzie rodził koszty w kolejnych latach?:  Tak

Szacunek kosztów na kolejne lata:

Czy projekt jest zgodny ze strategią miasta?:  Tak

Czy projekt jest zgodny z mapą priorytetów lokalnych?:  Tak

Czy rekomendujemy projekt do realizacji?:  Tak

Uzasadnienie decyzji:

Skład zespołu:  Andrzej Kras, Alina Woltyńska, Iwona Olszewska , Roland Szafrański

Data i czas wysłania:  2014-08-29 14:26:37

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-06 08:27:33

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Paweł Michalak

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-09 09:33:36

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Piotr Husejko

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-09 20:37:08

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Ewa Gałka

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-10 23:15:42

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Wojciech Wośkowiak



Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-11 10:13:34

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Anna Kuca-Szpytko

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-11 10:37:14

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Joanna Frankiewicz

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-11 11:17:57

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Bogdan Frąckowiak


